
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Prodávající: 

Název společnosti Zahrada-Dílna-Stroje s.r.o. 

sídlem č.p. 202, 330 23 Vochov 

IČO: 01505505 

DIČ: CZ01505505 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle 

C, vložka 28534 

Bank. spojení: *** 

Zastoupený: *** 

Tel.: *** 

Email: *** 

dále jen „prodávající“ 

 

a 

Kupující: 

Domažlické městské lesy spol s.r.o. 
se sídlem Tyršova 611, 344 01 Domažlice, Týnské Předměstí 

IČ: 26322994, DIČ: CZ26322994 

Zastoupený: Ing. Josef Forst, jednatelem společnosti 

Tel.: +*** 
Email: *** 

dále jen „kupující“ 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést 

na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím 

odebrat a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami, 

které jsou dále v této smlouvě specifikované.  

2. Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je 

schváleno dle příslušných norem a včetně prohlášení o shodě. 

3. Předmětem dodávky je zboží: 

 

Mulčovací traktor BENASSI FOX 4WD 

 

 

 

 

Článek III. 

Kupní cena 
 

1. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že kupní cena odpovídá dodávanému zboží. 

Kupní cena bez DPH, uvedená v této smlouvě, je chápána jako cena smluvní a konečná. 

mailto:jan.hajny@zahrada-dilna-stroje.cz
mailto:forst@domazlicke-lesy.cz


2. Cenu s DPH lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně 

jiných daňových předpisů. 

3. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně daň 

z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době fakturace.  

4. Cena zboží: 

 

Zboží Cena v Kč bez dph Cena v Kč s dph 

Mulčovací traktor BENASSI FOX 4WD 290 000,00 350 900,00 

 

5. Cena zboží obsahuje: 

a. seřízení, předvedení, uvedení do provozu a vyzkoušení 

b. proškolení určených zaměstnanců zadavatele  

c. náklady spojené s dodáním a zprovozněním traktoru, včetně olejové náplně 

a paliva nutného k výše uvedeným činnostem. 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

1. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude 

obsahovat datum splatnosti, popřípadě odpočet zaplacené zálohy. Faktura musí být 

opatřena razítkem prodávajícího a podpisem prodávajícího. 

2. Faktura je splatná do 10 dnů ode dne předání zboží kupujícímu. 

3. Jestliže se celková dodávka skládá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto 

jsou uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat 

samostatně. 

4. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře 

a shodný s č. účtu v této smlouvě. 

5. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet 

prodávajícího. 

6. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně 

z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává 

až do zaplacení kupní ceny prodávající.  

7. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny či její části více jak 

30 dnů, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit a předmět kupní smlouvy 

kupujícímu nepředat a pokud byl předmět kupní smlouvy kupujícímu již předán, je 

kupující v takovém případě povinen umožnit prodávajícímu bezproblémový přístup k 

předmětu smlouvy tak, aby mohl předmět smlouvy převzít. V tomto případě hradí 

kupující prodávajícímu veškeré náklady, které prodávajícímu odstoupením od kupní 

smlouvy vzniknou.  

8. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží je povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené 

částky faktury bez DPH. 

 

 

 

Článek V. 

Doba plnění a dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy nejpozději do 60 dnů 

od podpisu této kupní smlouvy.  

2. Podávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu k předání a převzetí 

zboží. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k převzetí od odpovědného 

pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu. 



4. Kupující nemá právo dodané zboží v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud kupující 

odmítne bezdůvodně zboží převzít, je prodávající oprávněn zboží nechat uskladnit u třetí 

osoby na náklad kupujícího a písemně kupujícímu tuto skutečnost oznámit. Doručením 

písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého zboží je splněn závazek prodávajícího 

zboží dodat. 

5. Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční na pozemku p. č. 1, k. ú. 

Babylon u hájenky č.p. 8 v obci Babylon. 

6. Splnění závazku prodávajícího předat kupujícímu předmět koupě pro účely této smlouvy 

představuje rovněž situaci, kdy kupující bezdůvodně odmítne předmět koupě od 

prodávajícího převzít nebo podepsat předávací protokol.  

 

 

Článek VI. 

Záruka a záruční podmínky 

 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku v délce 60 měsíců od dne předání kompletní 

dodávky.  

2. Kupující je povinen předmět koupě převzít jen v případě, že předmět koupě nebude 

vykazovat žádné vady a bude řádně provedeno proškolení obsluhy předmětu koupě. 

O předání a převzetí předmětu koupě bude vyhotoven předávací protokol. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit práva z vad (a to práva 

vyplývající ze zákonné odpovědnosti prodávajícího za vady i práva z poskytnuté záruky) 

kdykoliv v průběhu záruční doby (bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, případně měl zjistit). 

Smluvní strany sjednaly, že vylučují aplikaci § 2103, § 2112 občanského zákoníku a 

dalších obdobných ustanovení právních předpisů, která nad rámec první věty tohoto 

odstavce časově omezují právo kupujícího k uplatnění vad či umožňují prodávajícímu 

namítat, že právo z vady nebylo uplatněno včas.  

4. Záruční závady a požadavek na opravu je povinen kupující písemně, e-mailem nebo 

telefonicky oznámit prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována 

závada, nefunkčnost činností, typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. 

Prodávající se s kupujícím dohodne o neprodleném termínu opravy a o místě kde bude 

oprava provedena. Kontakty prodávajícího pro oznámení závady jsou následující: Osoba 

***, telefon ***, email *** Veškeré náklady na odstraňování vad zboží oznámených v 

záruční době, zejména např. náklady na dopravu zboží do místa, kde bude prováděna 

oprava, nese prodávající. 

5. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména 

práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

6. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání prokazatelně způsobeny 

kupujícím nebo vnějšími událostmi, které prodávající nemohl při odborné péči ovlivnit. 

7. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle 

předepsaných rozpisů prohlídek.  

8. V případě, že kupující po uplynutí záruční doby vznese na prodávajícího požadavek 

na provedení úkonu servisu (opravy, údržby, úpravy apod.) zboží, zavazuje se 

prodávající provedení požadovaných úkonů servisu zajistit za dále uvedených podmínek, 

a to po celou dobu životnosti každé věci, která tvoří předmět koupě. Servisní úkony 

budou provedeny na území České republiky, s prováděním takových úkonů servisu bude 

započato ve lhůtě do 2 dnů od oznámení příslušného požadavku kupujícím a servisní 

úkony budou řádně dokončeny ve lhůtě přiměřené jejich charakteru (u obvyklých úkonů 

nejpozději do 30 dnů od oznámení požadavku kupujícího). Servisní úkony budou 

provedeny za ceny obvyklé ke dni oznámení požadavku kupujícího prodávajícímu s tím, 

že kupujícímu nebudou účtovány žádné přirážky např. za expresní vyřízení požadavku, 

za zajištění provedení pozáručního servisu jinou osobou apod. 
 

 

Článek VII. 

Nebezpečí škody na výrobku 
 



Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy zboží převezme od 

prodávajícího nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající umožnil nakládat 

se zbožím. 

 

 

Článek VIII. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody 

a podpisu obou smluvních stran. 

2. Obě strany se dohodly, že tato smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit 

na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění 

uveřejněno v Registru smluv. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.  

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých funkčních 

oprávnění ve výše uvedených smluvních stranách. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Změny a dodatky lze činit pouze písemně s podpisy oprávněných osob. 

4. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla 

uzavřena jako projev svobodné vůle, bez nátlaku a oběma stranám jsou zřejmá jejich 

práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající. 

5. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, takže se nepoužijí mj. 

ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (zejm. § 1765 a 1766). 

6. Smluvní strany dohodou vylučují možnost aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 věta první 

občanského zákoníku (vylučuje se možnost přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, 

a to při uzavírání této smlouvy i případných pozdějších dodatků). 

7. Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá 

tato skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok prodávajícího na jakékoliv plnění ze 

strany kupujícího nad rámec této smlouvy. 

8. Prodávající není oprávněn postoupit tuto smlouvu, ani žádnou její část, ani žádnou 

pohledávku vzniklou na jejím základě, ani žádná práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

Ve Vochově dne 07.06.2022    V Domažlicích dne 07.06.2022 

 
 

………………………………………     ……………………………………… 

***                                                           Ing. Josef Forst 

   jednatelka společnosti                                                  jednatel společnosti 


